Gebuhrenordnung fir die Benutzung der
Stadtbicherei Herbrechtingen ab dem 01-01-2016

10.

11.

12.

Erstausstellung eines Ausweises fir Neukunden (Erwachsene)
Erstausstellung eines Ausweises fir Neukunden (unter 18 Jahre)

3. Jahresgebuihr (fir Benutzer ab 18 Jahre)

Ersatzausstellung eines Benutzerausweises

Medien-vormerkung (pro Stick)

DVD-Ausleihe

Ausdruck ( pro Seite)

Beschaffung eines Mediums per Fernleihe (pro Stiick)
Versaumnisgebuhr fur das Uberschreiten der Leihfrist pro Medium/Woche
Mahngebuihr fur schriftiche Mahnung

Einarbeitung eines Ersatzexemplars eines beschadigten oder in Verlust

geratenen Mediums
Schnuppermitgliedschaft ( 3 Monate kostenlos)

2,50
1,00
17,00
2,50
0,50
1,00
0,10
1,00
0,50
1,00

2,50

0,00



