## Gebührenordnung für die Benutzung der Stadtbücherei Herbrechtingen ab dem 01-01-2016

1.	Erstausstellung eines Ausweises für Neukunden (Erwachsene)	2,50
2.	Erstausstellung eines Ausweises für Neukunden (unter 18 Jahre)	1,00
3.	3. Jahresgebühr (für Benutzer ab 18 Jahre)	17,00
4.	Ersatzausstellung eines Benutzerausweises	2,50
5.	Medien-vormerkung (pro Stück)	0,50
6.	DVD-Ausleihe	1,00
7.	Ausdruck ( pro Seite)	0,10
8.	Beschaffung eines Mediums per Fernleihe (pro Stück)	1,00
9.	Versäumnisgebühr für das Überschreiten der Leihfrist pro Medium/Woche	0,50
10.	Mahngebühr für schriftliche Mahnung	1,00
11.	Einarbeitung eines Ersatzexemplars eines beschädigten oder in Verlust	2,50
12.	geratenen Mediums Schnuppermitgliedschaft ( 3 Monate kostenlos)	0,00